
 
 

HONORAIRES TTC (A La Charge De L'Acquéreur) 
 

TARIFS APPLICABLES A COMPTER DU 01 Août 2022 

 

TRANSACTIONS SUR BIENS IMMOBILIERS A USAGE D’HABITATION – 

Honoraire Maximum. 

 

PRIX DU VENDEUR HONORAIRES TTC 

Jusqu’à 40 000 €  4 000 € 

Supérieur a 40 000 € 3 000 € + 4 % TTC du prix Net Vendeur 

Biens en exclusivité Ajout de + 1 % supplémentaire 

*   *   * 

VENTE DE TERRAINS  

 

PRIX DU VENDEUR HONORAIRES TTC 

Jusqu'à 100 000 € 5 000 € 

Supérieur à 100 001 € 6 % 

*   *   * 

VENTE DE FONDS DE COMMERCES 

 

PRIX DU VENDEUR HONORAIRES TTC 

Jusqu'à 100 000 € 9 % 

Supérieur à 100 001 € 8 % 

*   *   * 

HONORAIRES LOCATION TTC 
  

PROPRIÉTAIRE 

 

LOCATAIRE 
VISITE CONSTITUTION 

DOSSIER RÉDACTION DU BAIL 
8 € PAR M2 HABITABLE 8 € PAR M2 HABITABLE 

ÉTAT DES LIEUX 3 € PAR M2 HABITABLE 3 € PAR M2 HABITABLE 

 MAXIMUM UN MOIS DE LOYER MAXIMUM UN MOIS DE LOYER 

*   *   * 

AVIS DE VALEUR  

Gratuit si suivi d’une prise de mandat 

100 euros TTC si non suivi d’une prise de mandat 

 

 


